
UGHWAŁA NR 111612014

RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 30 grud nia 2014.r. '

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bańniczka

Na podstawie aft. 226, art. 227 , art. 228' ań. 230 ust 6 i ań. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (. t.
Dz.U z2013poz.885'1 oraz ań.'l8 ust.2 pkt 6 ustawyz dnia 8 maróa 1990 r. o samorządzie gminnym (. t. Dz' U. z-2O1źr.
poz. 594 i 645') Rada Gminy uchwala co następuje:

i.

$ 1. WprowadziÓ zmiany W uchwale Rady Gminy Bartniczka z dnia 27 grudnia 2010 r. Nr

lll/8/10 W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bańniczka wraz z prognozą

kwoty długu i spłat zobowiązan oraz objaśnieniach przyjętych załoŻeń zgodnie zzałącznikiem

nr'1 do niniejszej uchwały.

$ 2. Wprowadzic zmiany w uchwale Rady Gminy Bańniczka z dnia 27 grudnia 2010 r. Nr

lll/8/10 W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bańniczka zakresie

zaplanowanych pzedsięwzięÓ zgodnie zzałącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

$ 3.Wykonanie uchwały powierza sieWójtowi Gminy.

$ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

erzew oaniczdy Rady Gm iny
/ /,//-:a/ 1/Leszek Walczak
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objaśn ien ia przyjętych wańości

zAŁozENlA Do PRoGNoZY DocHoDÓW lWYDATKÓW BlEzĄcYcH

odległy czas prognozowanie zwiększa ryzyko nie właściwego oszacowania wańości przyjętych w
prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych.Zwracając uwagę na kroczący charakter prognozy, która

corocznie będzie nowelizowana przyjęto następujące załoŻenia;. \
Dla roku 2015 przyjęto wańości wynikające z projektu budzetu opracowanego w oparciu o dane

dotyczące realizaĄi dochodów i wydatków za rok2014 oraz szacowanych dochodów i wydatków na rok 2015,

a takze prognozowanejprzez Ministerstwo Finansów realnej dynamiki PKB, stopy bezrobocia oraz realnego

wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej.

Dla lat 2015-2021 przyjęto sposób prognozowania, poprzez indeksację o wskaŹnik wzrostu dochodów

poplzez średni wzrost dochodów w wysokości 2,4% oraz korekty rnerytoryczne dotyczące szacowanych

dochodów majątkowych oraz urealnienia wydatków o wydatki, które mogę nie wystąpić w latach objętych

prognozą. Podzielenie prognozy w powyzszy sposób pozwala na realną ocenę mozliwości inwestycyjno _

kredytowych Gminy, a takze zapewnienie płynności finansowej gminy. Niestabilnośó i nieprzewidywalnośó

cykli gospodarczych nakazuje zachowanie szczególnej ostrozności dla prognoz długookresowych. Ponadto

brak stabilnego odniesienia dla długofalowej polityki finansowej sarnorządu olaz znaczną zmiennośó

budzetów gmin w ciągu ostatnich dziesięciu lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu

terytorialnego. . .

Dla prognozy na rok2015 przyjęto dane sporządzone w oparciu o prognozy przedstawione przez

kierowników jednostek organizacyjnych gminy pzygotowane W oparciu o załoŻenia:

1' Dochody budzetowe z mąątku Gminy realizowane przez jednostki organizacyjne W

Wysokości wynikające z zaliłańych umóW cywilnoprawnych, ze spzedazy mi'enia wańości

szacunkowej pueznaczonej do sprzedazy nieruchomości, pozostałe dochody skalkulowane na

postawie obowiązujących przepisów'

Dochody budzetowe z tytułu podatków i opłat lokalnych Wysokości przypisu rocznego po

odpowiednim skalkulowaniu ryzyka ściągalności nalezności oraz prognozy ewentualnego wzrostu

dochodów.

W celu zróWnowazenie budzetu zgodnie z aft. 242 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z
którym organ stanowiący nie moze uchwalić budzetu, w którym planowane wydatki biezące są
Wyzsze niz planowane dochody biezące, założono ograniczenie wydatków biezących wyłącznie do

niezbędnych w następujący sposob:

a) Wynagrodzenia dla pracowników administracji i obsługijednostek organizaclnych na podstawie

obowi ązujących przepi sów do WySo kości Wyn i kający ch z zaw artych u m óW,

b) Do kalkulacji funduszu wynagrodzeń uwzględnić skutki finansowe z tytułu Wzrostu minimalnego

wynagrodzenia do kwoty 1750,OO zł,

c) Dodatkowe wynagrodzenie roczne, tzw. ,,tzynastka'' zgodnie z ustawowo określanymi

zasadami, tj. w wysokości 8,57ó wynagrodzenia otrzymanego przez pracownika w.ciągu roku

kalendarzowego. 
:

d) przy kalkulacji wydatków z tytułu składek ZUS i składki na Fundusz Pracy ( 2,45%) przyjęto

kwoty wynikające z pzepisów o ubezpieczeniu społecznym z uwzględnieniem zróznicowanych



składek na ubezpieczenie wypadkowe

e) odpis na ZFŚS w wysokości na jednego pracownika 37,5% od prognozowanej kwoty

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w ll półroczu.

f) Wydatki rzeczowe we wszystkich jednostkach organizacyjnych nalezy planowaó w sposób

celowy i oszczędny kierując się regułą wydatkową_ wydatki sztywne na dotychczasowym poziomie z

uwzględnieniem średniego wzrostu o 2,4o/o dla wydatków na zakup energii elektrycznej oraz

cieplnej.

Zadania inwestycyjne planowane przez pracowników na stanowiskach merytorycznych

realizujących zadania planowano z uwzględnieniem dokończenia inwestycji rozpoczętych oraz

planowania nowych inwestycji na ktore pozyskano dofinansow anie zzewnątrz'

W celu obliczenia nominalnej wielkości zarówno dochodów budzetowych, jak i wydatków

biezących w kolejnych latach prognozy, jako podstawy do projekcji poszczególnych pozycji budzetu

przyjęto wańość planu budzetu na rok 2015 i dla kolejnych lat wielkośó tą indeksowano dla

wszystkich pozycji o wielkość inflacji oraz produktu krajowego brutto.

obsługa długu publicznego

Do 2021 Gmina będzie spłacaó zaciągnięte zobowiązania.

W roku 2015 planuje się takze zrealizowanie wydatków na nizszym poziomie od planowanego,

skutkiem oszczędności poczynionych w trakcie roku oraz realizacji dochodów na Wyzszym poziomie

niz wstępnie planowano z uwagi na wzrost dochodów z tytułów udziałów w podatku.dochodowym od

osób prawnych, jak i zakładanych w planie dochodów rezerw na ewentualne zaległości podatkowe,

które na wskutek intensyfikacji działań w tym zakresie mogą okazać się nizsze od planowanych.

Srodki własne gminy stanowiły główny zasób finansowy inwestycji w latach poprzednich, co

wpływa korzystnie na wskaŹnikiwynikające z WPF.

Jakwynika z WPF progi zadłuzenia i spłaty długu utrzyńią się na bezpiecznym poziomie,

co W przypadku potrzeby sfinansowania zadań inwestycyjnych, pozwoli na wykorzystanie

zewnętznych Źródeł finansowania.

Ze względu na kryzys gospodarczy, a takŻe niewiadom e przyszłe posunięcia państwa w tym

zakresie, dochody te mogę charakteryzować się niestabilnością. Jednak w.prognozie założono iŻ

Wzrost, uwzględniając stały przyrost mieszkańców gminy, a takze mozliwości zwiększenia

dochodów biezących.

W prognozie finansowej uwzględniono wzrost wydatków biezących o 2,4oń jednak planuje

się wdrozyć program oszczędnośoiowy wydatków celem ich minimalizaĄL ZwaŻĄąc l'la tempo

wzrostu wydatków biezących w latach popzednich, zwiększający się zakres zadań własnych gmin,

corazwiększy udział wydatków sztywnych, planowany wzrost podatków VAT, utzymanie wydatków

biezących na takim poziomie będzie wymuszało rezygnację z niektórych wydatków gminy lub

zmniejszenie zakresu realizacji zadańgminy.

Dochody budzetowe na rok 2015 zaplanowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej są

zgodne z projektem budzetu na 2015.

' Cześc dochodów i wydatków budzetowych stanowią pozycję, które pojawiają się tylko w

określonych latach w związku realizowanymi zadaniami. :

Przy sporządzeniu prognozy uwzględniono równiez informację Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

w sprawie wstępnego podziału dotacji celowych na 2015 r. przekazanych z budzetu państwa dla



Gminy Bańniczka na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

jednostkom samorządu terytorialnego ustawami oraz dotacji na dofinansowanie innych zadań

własnych, a takze na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji

rządowej.

Przy sporządzeniu prognozy uwzględniono równiez informację Dyrektora Delegatury Krajowego

Biura Wyborczego w Toruniu w sprawie projektu planu dotacji celowej na sfinansowanie kos7tów

dotyczących prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców ńa rok 2o15- .. i.,. ..

Za dochody ze spzedazy majątku zostały uznane.doc[edv klasyfikowane w następujących

'TTr:"'l .-Jf:ff-"j::il:il:':;:1T:.T zostały uznane wydatki klasyfikowane w

następujący ch rozdziałach klasyf i kacj i budzetowej : 7 50 1 1 i 7 5023.

Dochodów ze sprzedazy majątku nie zaplanowano W okresie objętym prognozą.

Zadanie inwestycyjne planowang W oparciu o prognozy i mozliwości ich realizacji w latach

następnych wg informacji posiadanych do dnia jej opracowania. Realizacja inwestycji uzalezniona

jest od pozyskania dotacji na te cele orazpoziomu realizacji dochodów iwydatków roku2014.

Wydatki na obsługę papierów wańościowych, kredytów i poŻyczek jednostek samoządu

terytorialnego nie podlegają wzrostowi o 2'4% w stosunku do roku poprzedniego i zostały odrębnie

oszacowane w stosunku do % wynikającego z umów lub przewidywanego w stosunku do

zobowiązań planowanych do zaciągnięcia. .

Zapewniono strukturę dochodów biezących do wydatków biezących zgodnie z arL' 242 ust. 1

ustawy o Finansach Publicznych.

W przedsięwzięciach majątkowych ujęto zadania wieloletnie spełniające przesłanki arL' 226 ust. 4

ustawy o finansach publicznych tj. zadania wykraczające okresern ponoszenia wydatków poza rok

budzetowy.

Nadwyzki prognozowane W latach objętych prognozą pzeznacza się na spłatę obciązeń

kredytowych, rozchody lat następnych oraz jako ewentualna rezerwa na inwestycje jakie pojawią się

w miarę upływu czasu. odległy czas prognozowania utrudnia szacowanie wańości przyjętych w

prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych dochodów i wydatków. ZałoŻenie do prognozy z

uwagi na jej kroczący charakter, będą corocznie nowelizowane.

Środki na przedsięwzięcia zaplanowane na rok 20'15:

Przedsięwzięcia biezące rozumiane jako zadania wieloletnie, bez jednorocznych):

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu _ zaplanowane na rok ?015 - 90 856,87 zł.

Modernizacja przepompowni ścieków w Bańnicze - łączny Szacowany wydalek na 2015 r.

zaplanowano 1 326.000,00 zł. 
:

Tablice interaktywne - Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko-

po mors ki m poprzez zbud owa n i e system u dystrybucj i treści ed ukacyj nych -22.07 5,00 zł.

Zakup sprzętu komputerowego : serwera W ramach projektu RPo - (wkład własny do Urz. Marsz. )

zadania wieloletnie, bez



27 901,07.

Budowa świetlicy wiejskiej w Bańniczce - łączny szacowany wydatek na zadanie 1 283 00,00zł.

Zadanie planowane jest do realizacji przy wykorzystaniu z dotacji.

ZadłuŻenie na koniec 2014 r.

Planowana poŻyczka preferencyjna z WroŚicw
PoŻyczka na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego z udziałem środkÓw
unijnych - planowana do zaciągnięcia ispłaty w 2015 r. z dotacji - umowa dotacji
podpisana w 2014 r. Zadanie ''Przebudowa gminnych przepompowni ściekÓw w gminie
Bańniczka oraz utworzenie centralnego systemu monitoringu głÓwnych obiektÓw
wodociagowych i kanallzacyjnych Gminy Bańniczka wrazz projektem''

Pożyczka na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego " Budowa
świetlicy wiejskiej w Bańniczce" zaplanowanego do realizacji płzy udziale i pod
warunkiem uzyskania środków Unii Europejskiej - planowana do zaciągnięcia w
2015 i spłaty w 2016 r. z dotacji.

Spłata pożyczek w roku 2015
- w tym spłata poŻyczki zaciagniętej celem wyprzedzającego finansowania zadania
roku 2015 współfinansowanych środkami z UE dot. zadania roku 2015 ''Przebudowa
gminnych przepompowni ściekow w gminie Bańniczka oraz utworzenie centralnego
systemu monitoringu głównych obiektow wodociagowych i kanalizacyjnych Gminy
Bańn iczka wraz z projektem''

- w tym spłata pozostałych poŻyczek i kredytÓw w roku 2015
Zadłużenie koniec 2015 r.

1 423 470,84
604 433,00
721 567,00

843 000'00 zł'

1 231 597,00 zł.
721 567,00 zł.

510 030'00 zł.

2 360 873'84 zł.

zł.
zł.
zł.


